

حجیر

۱۱/۳ میلیارد دلار خرج آب و کشاورزی شد

در کنار منابعی که از صندوق توسعه ملی به بخش های اقتصادی پرداخت شده، ۱۱/۳ میلیارد دلار نیز برای اعطای تسهیلات به طرح‌های مربوط به حوزه آب، خاک و کشاورزی اختصاص یافته‌است. به گزارش ایسنا، از ارزهای نفتی که سالانه به حساب صندوق توسعه ملی واریز می‌شود، بخشی به صورت تسهیلات ارزی و ریالی و به واسطه بانک‌های عامل در اختیار بخش‌های مختلفی که در اساننامه صندوق تعیین شده قرار می‌گیرد.

بررسی آخرین وضعیت تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی در آخرین گزارش ارائه شده نشان می‌دهد که از ابتدای تأسیس صندوق تا پایان شهریورماه سال گذشته حدود ۳۷/۵ میلیارد دلار برای بخش‌های مختلف از جمله بنگاه‌های اقتصادی متعلق به مؤسسات عمومی غیر دولتی، طرح‌های تعاونی و بخش خصوصی اختصاص پیدا کرده تا به‌عنوان تسهیلات ارزی پرداخت شود.

اما در کنار این ۳۷/۵ میلیارد دلار تعیین شده طبق اساننامه، حدود ۱۱/۳ میلیارد دلار دیگر نیز با دریافت مجوز مقام معظم رهبری و همچنین قوانین بودجه برای اعطای تسهیلات جهت اجرای طرح‌های ملی مربوط به حوزه آب، خاک و کشاورزی که براساس قانون این تکلیف بر عهده صندوق توسعه ملی گذاشته شده اختصاص پیدا کرد.

جزئیات تسهیلات ارزی اختصاص یافته برای طرح‌های حوزه آب، خاک و کشاورزی نشان می‌دهد که ۸ میلیارد دلار برای طرح‌های مهار و تنظیم آب‌های مرزی کشور با مجوز مقام معظم رهبری اختصاص پیدا کرده‌است. همچنین طبق مجوز ایشان ۱/۵ میلیارد دلار برای طرح‌های احیا و توسعه ارضی کشاورزی استان‌های خوزستان و ایلام و ۵۰۰ میلیون دلار برای طرح‌های انتقال آب به اراضی سیستان تخصیص داده شده‌است.

از سوی دیگر طبق قوانین بودجه ۵۰۰ میلیون دلار برای طرح‌های آب‌رسانی به روستاها، ۵۰۰ میلیون دلار برای طرح‌های آبیاری تحت فشار، ۳۵۰ میلیون دلار برای تکمیل طرح انتقال آب به‌اراضی سیستان بوده‌است. همچنین بیش از یک میلیارد دلار دیگر نیز براساس پیش‌بینی‌های انجام شده در بودجه سالانه به بخش‌های موردنظر اختصاص پیدا کرده‌است.

در سال ۹۸ از منظر وزنی

۳ برابر کالای وارداتی کالا صادر شد

در طول یکسال گذشته حدود ۱۴۴ میلیون تن صادرات و ۳۵ میلیون تن واردات انجام شده‌است. به گزارش مهر، براساس آمار تازه وزارت صنعت، معدن و تجارت از ۸۵ میلیارد دلار تجارت خارجی در سال گذشته، ۴۱/۳ میلیارد دلار مربوط به صادرات و ۴۲/۷ میلیارد دلار هم مربوط به واردات بوده‌است.

بر این اساس حجم صادرات و واردات کشور به بیش از ۱۶۹ میلیون تن در سال ۹۸ رسیده‌است و میزان صادرات کشور از لحاظ وزنی به ۱۳۲/۹ میلیون تن رسید که تقریباً معادل سه برابر میزان وزنی واردات است. این افزایش، رکوردی در تاریخ صادرات غیرنفتی در شاخص وزنی ایران بوده و نسبت به مدت مشابه در سال ۹۷، رشد ۱۳/۵ درصدی را تجربه کرده‌است. این آمار نشان می‌دهد میزان وزنی واردات سال ۹۸ به ۹/۳ میلیون تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال ۹۷، ۹/۳ درصد افزایش یافته‌است. در طول یکسال گذشته و با وجود تشدید تحریم‌ها و محدودیت‌های تجاری، حدود ۱۳۴ میلیون تن صادرات و ۳۵ میلیون تن واردات انجام شده‌است. بیش از ۸۵ درصد کالاها و وارداتی، نهاده‌های تولید، مواد اولیه تولید، ماشین‌آلات خط تولید و کالاها و واسطه‌ای تولید بوده‌است. کالاها و فرآورده‌های پتروشیمی دارای بیش‌ترین سهم در ارزش صادرات کشور بوده که حاکی از فاصله گرفتن کشور از خانقاروشی و حرکت به سمت صادرات و فروش فرآورده‌های نفتی است.

همچنین برآمده نشان می‌دهد نخستین شریک تجاری کشور در ۹۸ چین بوده و بیشترین صادرات به چین انجام شده‌است. پس از چین کشورهای عراق با حدود ۹ میلیارد، ترکیه با ۵ میلیارد، امارات متحده عربی با ۴/۵ میلیارد و افغانستان با ۲/۳ میلیارد دلار، پنج مقصد اولیه صادرات ایران بودند. سال گذشته بیش از ۱/۲ میلیارد دلار کالا از چین وارد کشور شد تا نام این کشور به‌عنوان شریک اول ایران در واردات ثبت شود.

جهان‌نما

هالک بانک ترکیه از اتهام نقض تحریم ایران تبرئه شد

دادگاه منطقه‌ای منهنج نیویورک روز گذشته به تبرئه هالک بانک ترکیه در موضوع نقض تحریم‌های ایران رأی داد. به گزارش بلومبرگ، این بانک پیش از منتهم شده بود که در راستای دور زدن تحریم ایران و فروش میلیاردها دلار نفت به ایران کمک کرده است.
رسیدگی به این پرونده ماه‌ها در امریکا طول کشید و هالک بانک به کلاهدراری، پولشویی و توطئه متهم شده بود. امریکایی‌ها مدعی بودند که هالک بانک در ۲۰ میلیارد دلار از پول نفت صادراتی ایران مشارکت داشته‌است و پیشتر یکی از مقامات ارشد این بانک در امریکا دستگیر شده بود. رضا ضراب، تاجر ایرانی تبار ترکیه‌ای هم که در سال ۲۰۱۸ در نیویورک در این‌باره دستگیر شده بود، به جرم خود اعتراف کرد و علیه مدعی‌المرکب دستگیر شده هالک بانک در امریکا شهادت داد. پیش از برگزاری دادگاه ترکیه حدود یک سال تلاش کرد تا امریکایی‌ها را بر آن وارد کرد که ادعای خود علیه این بانک دولتی ترک صرف‌نظر کنند.

ثبت بدترین عملکرد ۲۰سال اخیر در اقتصاد انگلیس

بانک مرکزی انگلیس پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی این کشور را بار دیگر کاهش داد. به گزارش تریدینگ اکونومیکس، در سه ماهه چهارم سال ۲۰۱۹ رشد اقتصاد در دومین اقتصاد بزرگ اروپا به ۱/۱ درصد رسید که ۰/۲ درصد کمتر از نرخ رشد پیش‌بینی شده قبلی و کمترین نرخ رشد فصلی دو سال اخیر این کشور محسوب می‌شود. برای مجموع سال ۲۰۱۹ نیز رشد اقتصادی انگلیس ۱/۴ درصد اندازه‌گیری شد که ۰/۱ درصد بیشتر از رشد سال ۲۰۱۸ و ۰/۵ درصد کمتر از رشد سال ۲۰۱۷ بود. است. اکنون اندرو بیلی، رئیس جدید بانک مرکزی انگلیس کار بسیار دشواری در کشور تنظیم سیاست‌های پولی خواهد داشت و وی باید بین پایین نگه داشتن نرخ بهره و اتخاذ سیاست انقباضی برای کمک به تحقق وعده‌های دولت در حوزه رشد دست به انتخاب بزند. وی پیش‌تر در جمع اعضای کمیته پولی بانک مرکزی گفته بود: باید یک شروع جدید برای اقتصاد انگلیس رقم بخورد. هر چند که ابرهای تیره بر گزیت هنسوز روی فعالیت‌های اقتصادی و تجاری سایه انداخته‌است. مؤسسه «ژولوشن فاندرینج» نیز با نگران کننده خواندن شرایط موجود، هشدار داده‌است که باقی‌ماندن رشد در سطح بسیار ضعیف می‌تواند دستاوردهای دولت را در حوزه بازار کار بر باد دهد. تورستن بیل، رئیس این مؤسسه گفت: سال ۲۰۱۹ سال بدی برای رقاصی بود و به نظر می‌رسد تنها کمی تا یک رکود فاصله داریم. با تحقق رقمی بر گزیت در سی و یکم ژانویه، انگلیس به نخستین کشوری تبدیل شد که اتحادیه اروپا را ترک می‌کند. اکنون لندن چهار ماه برای رسیدن به توافق با اتحادیه اروپا وقت دارد، اما مقامات دولت بوریس جانسون، تأکید کرده‌اند که این اتحادیه اروپا است که باید شرایط انگلیس را بپذیرد، نه آن که انگلیس شرایط اتحادیه اروپا را قبول کند.

جوان

گزارش یک

وحدید حاجی‌پور

آمادگی بغداد برای افزایش تولید نفت و ناتوانی در تولید گاز

عراق گاز ایرانی را می‌خواهد



یک شرکت نفتی عراق در حال خرید گاز ایران

دولت عراق پس از سه سال اعمال محدودیت تولید نفت بر اساس سهمیه‌های اوپک پلاس، خود را برای افزایش سریع برداشت و صادرات نفت آماده می‌کند. عراق در دو سال اخیر با اعتراض‌های گسترده مردمی، ترور سردار قاسم سلیمانی در فرودگاه شهر بغداد و سقوط دولت عادل عبدالمهدی روبه‌رو بود، بغداد در دو سال اخیر با اعتراض‌های گسترده اما با توسعه بخش بالادستی در چند میدان شکر، راه برای افزایش تولید نفت خام هموار شده‌است. بغداد که در سه سال اخیر همواره از مخالفان طرح فریز نفتی سود و تلاش کرد تا از سهمیه‌ها تبعیت نکند، می‌تواند با شکست مذاکرات اوپک به سرعت بر میزان صادرات خود بیفزاید.

در سال ۲۰۱۸ میلادی، مناقصات واگذاری شش بلوک نفتی بزرگ‌تر شد و با نزدیک شدن به مراحل پایانی توسعه این میدان، باید برای فروش نفت تولیدی این میدان‌ها اقدامات لازم انجام گردد. شرکت‌های مجری این طرح‌ها، شرکت‌هایی کوچک و کمتر شناخته شده هستند و باید برای فروش نفت خود تلاش بیشتری کنند.

در آوریل سال ۲۰۱۸ میلادی، نتایج مناقصه واگذاری شش بلوک از ۱۱ بلوک عرضه شده، اعلام

کوتاه

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با تأکید بر اینکه بازگذاشتن آب به مدت ۲۰ ثانیه در هنگام شستشوی دست یعنی هدر روی ۱۵ لیتر آب شرب یا کیفیت گفت: مصرف آب در شهر تهران ۱۵ درصد یعنی به میزان ۵۰۰ هزار متر مکعب افزایش یافته‌است. محمدرضا بختیاری در گفت‌وگو با فرانس در پاسخ به این سؤال که وزیر نیرو روز گذشته از افزایش ۴۰ درصدی مصرف آب انتقاد کرده

گزارش ۲

در حالی‌که متوسط جهانی سهم مالیات از تولید ناخالص ملی ۴۰درصد است، این رقم در ایران حدود ۱۵درصد است. دلیل اصلی این موضوع، فوارهای مالیاتی فراوانی است که در کشور رخ می‌دهد. به گزارش فرانس، در جهان امروز درآمدهای مالیاتی یکی از مهم‌ترین منابع درآمد کشورهاست. در بیشتر کشورهای توسعه‌یافته مالیات‌قریب به نیمی از تولید ناخالص ملی را تشکیل می‌دهد و نقش قابل توجهی در اعمال سیاست‌های اقتصادی در این کشورها ایفا می‌کند. به‌عنوان مثال، سهم مالیات از تولید ناخالص ملی در کشورهای سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) بیش از ۴۰ درصد است. فرانسه با سهم بیش از ۴۶ درصدی مالیاتی از تولید ناخالص ملی در سال ۲۰۱۸، در صدر این کشورها قرار دارد. اما در اغلب کشورهای در حال توسعه که وابسته به منابع خام مانند نفت و گاز هستند و از سوی دیگر، سیستم مالیاتی ناکارآمدی دارند، نمی‌توانند نیازها و منابع مالی موردنیاز دولت را تأمین نمایند و نیز توانایی هدایت اقتصادی را نخواهند داشت. در مجموع، متوسط سهم مالیات از تولید ناخالص ملی یا همان تلاش مالیاتی در جهان ۴ درصد است، اما در ایران این نسبت حتی از متوسط جهانی نیز پایین‌تر است. مطابق آمارها و اظهارات رسمی مسئولان مالیاتی، سهم مالیات از تولید ناخالص ملی در ایران، ۷ درصد یعنی نصف میانگین جهانی است. این در حالی است که کشور در حال توسعه‌ای‌مانند ترکیه کمترین میزان تلاش مالیاتی حدود ۹ درصد بوده و در حال حاضر این نسبت ۲۰ درصد است.

فرار مالیاتی عامل اصلی

یکی از دلایل این موضوع، سهم بالای وابستگی دولت به درآمدهای نفتی است که دولت را بی‌نیاز از ایجاد نظام مالیاتی مطابق استاندارد جهانی کرده‌است. در واقع، دولت‌ها به‌دلیل عدم احساس نیاز، به درآمدهای مالیاتی توجهی نکرده‌اند و به همین دلیل، درآمدهای مالیاتی سهم کمی از درآمدهای دولت را تشکیل می‌دهد. بررسی‌های انجام‌شده از وضعیت درآمدهای محقق‌شده دولت طی سال‌های ۱۳۹۶-۱۳۸۶ حاکی از آن است که متوسط سهم درآمدهای نفتی و درآمدهای مالیاتی در درآمدهای دولت بازه‌زمانی ذکر شده، به ترتیب معادل ۳۴/۱ و ۳۴/۲ درصد بوده‌است که تقریباً یکسان هستند. این وضعیت، در حال حاضر که به دلیل تحریم‌های شدید اقتصادی از جمله تحریم نفت به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی دولت برای تأمین هزینه‌های عمومی، دولت با کسری بودجه روبه‌رو است، انتقاری می‌رود سهم مالیات از تولید ناخالص ملی و نیز تأمین بودجه کشور به صورت قابل توجهی افزایش یابد، اما این هدف با درآمدهای فعلی مالیاتی که نصف میانگین جهانی است امکانپذیر نخواهد بود.

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۳۳۹

روزنامه جوان | شماره ۵۸۹۴

| شنبه ۱۶ فروردین ۱۳۹۹ | ۱۰ شعبان ۱۴۴۱ |

توسعه یافته‌اند. این دو میدان در بخش ایران نیز دارای نام‌های مشابهی هستند. از این شش میدان، تنها یک میدان دارای ذخایر قابل توجه گاز طبیعی است. در میدان خشم/العمار گاز و ۲۵۲ میلیون بشکه نفت داده‌است. به نظر می‌رسد پاداش ۱/۹ درصدی در نظر گرفته شده توسط بغداد برای توسعه این میدان به دلیل اهمیت گاز تولیدی آن باشد.

بیشینه پاداش پرداختی به شرکت‌های پیمانکار صنعت نفت عراق ۲۰ درصد تعیین شده‌است. در این میان، شرکت کرسنت اعلام کرده، می‌تواند میزان تولید گاز از دو میدان خشم/العمار و گیلابات را به ۲۰۰ میلیون فوت مکعب در روز افزایش دهد. این عدد برابر با ۲۰ درصد گاز خریداری شده از ایران خواهد بود.

شرکت دانا گس از زیرمجموعه‌های این شرکت در اقلیم کردستان موفقیت‌هایی در اجرای پروژه‌های نفتی داشته‌است. در مجموع، دولت عراق در بخش جمع‌آوری گازهای فلر و توسعه شبکه گاز طبیعی، موفقیت‌های اندکی داشته‌است.

منبع:منابع بزرگ

در سایر میدانین واگذار شده، حجم ذخایر گاز کشف شده، اندک است. همچنین به دلیل فقدان اطلاعات کافی، احتمال افزایش تولید از این میدان‌ها پایین خواهد بود. تاکنون هیچ بلوک فراساحلی در آب‌های خلیج فارس تحت حاکمیت عراق واگذار نشده‌است. یک بلوک فراساحلی در پنجمین دور مناقصات نفتی عراق معرفی شد، اما به دلیل فقدان اطلاعات کافی، هیچ شرکتی تمایل به رقابت برای تصاحب این بلوک نمی‌شوند، اما خودکفایی عراق در این بخش‌ها به تأمین منابع جدید گاز طبیعی نیازمنداست.

در روز ۴ ژوئن ۲۰۱۸ میلادی، پیش‌نویس قرارداد اولیه با شرکت‌های برنده مناقصه به امضا رسید. ترخ پاداش این قراردادها ۴/۵۵ تا ۱۹/۹۹ درصد تعیین شده‌است، اما پس از گذشت ۲۰ ماه، این قراردادها پیشرفت اندکی داشته‌اند.

دولت عراق با فشار زیاد ایالات متحده برای قطع همکاری‌های انرژی با ایران روبه‌رو است. این کشور روزانه ۱۱/۲ تا ۱۱/۵ میلیارد فوت مکعب گاز طبیعی از ایران وارد می‌کند. خرید برق نیز از ایران ادامه دارد. عراقی‌ها با مشکلات زیادی در زیرساخت‌های تولید برق خود روبه‌رو هستند و امریکایی‌ها کمک چندانی برای تغییر اوضاع اسفناک کنونی نکرده‌اند.

فشار امریکا

واشنگتن تاکنون چند معافیت ۱۰ تا ۱۲۰ روزه

رشد ۱۵ درصدی مصرف آب در تهران

بود، گفت: مصرف آب در شهر تهران در این روزها ۱۵درصد یعنی ۵۰۰ هزار متر مکعب افزایش یافته‌است و این ۴۰ درصد برای برخی مناطق کشور است. وی افزود: مصرف آب شهر تهران این روزها به ۳ میلیون متر مکعب رسیده و در حقیقت رشد ۱۵ درصدی رقم بالایی خواهد بود. بختیاری با اشاره به اینکه مصرف آب شرب شهر تهران در روزهای پایانی سال به ۳/۵ میلیون متر مکعب هم رسیده بود، اظهار داشت: به هر حال بحث فرهنگ‌سازی برای کاهش مصرف آب زمان

درآمدهای مالیاتی ایران نصف میانگین جهانی است

حال باید این سؤال مطرح شود که چرا درآمدهای مالیاتی در ایران پایین‌است و پاسخ‌دهی تأمین کسری بودجه دولت نیست؟ از دیدگاه کارشناسان، یکی از مهم‌ترین دلایل کمبود در آمد مالیاتی پدیده فرار مالیاتی است. در واقع وجود اقتصاد زیرزمینی گسترده، کاهش است. فرارهایی که بیشتر از سوی پر درآمدها رخ می‌دهد. به‌عنوان نمونه، مطابق اظهارات برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس، قشر و کلاز قعی قابل ۱۲ تا ۱۶ هزار میلیارد تومان، فرار مالیاتی دارند. بین ۳ تا ۳۰ درصد از این اختلاف در ارقام به دلیل شفاف نبودن درآمدهای و کلاس است. از سوی دیگر، مطابق گزارش مرکز آمار ایران، ۲۰ درصد از تولید ناخالص ملی کشور را مسکورا از انصاف تشکیل می‌دهند، در حالی که تولید ناخالص ملی کشور را ۴۱/۸۸ میلیارد دلار اعلام شده‌است. پس ۲۰ درصد این مقدار یعنی ۸۴ میلیارد دلار آن مربوط به گروه مشاغل و اصناف است، اگر نرخ دلار را در بازه زمانی مذکور، ۱۱/۵ هزار تومان در نظر بگیریم؛ مجموع در آمد سالانه این گروه حدود ۹۶۶ هزار میلیارد تومان محاسبه می‌شود. اگر این گروه مشمول مالیات ۱۵صدی نیز شود، باید حدود ۱۴۵ هزار میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده‌اند.

فرار مالیاتی یکی از دلایل اصلی کمبود درآمدهای مالیاتی در کشور است که باید حاکمیت با استفاده از روش‌هایی مانند ایجاد شفافیت در بستر اقتصاد و نیز شفافیت تراکنش‌های بانکی مانع فرار های مالیاتی شود. و به تبع آن سبب افزایش درآمدهای مالیاتی شود. این موضوع علاوه بر تأمین کسری بودجه در کشور می‌تواند در آینده سبب ارائه خدمات رفاهی بیشتری برای اقشار کم‌برخوردار در جامعه شود.

حجیر

کاهش ۲۴درصدی معاملات مسکن

بررسی آمار رسمی بازار مسکن حاکی از آن است که طی اسفند سنال گذشته تعداد معاملات ۲۴/۴ درصد کاهش

و قیمت مسکن حدود ۵۸/۶ درصد افزایش یافته‌است. به گزارش تسنیم، بر اساس جدیدترین آمار رسمی وزارت راه و شهرسازی از بازار مسکن طی اسفند ماه سال گذشته متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در مناطق بیست و دوگانه تهران بارشد حدود ۸/۶ درصدی به ۱۵ میلیون و ۵۶۸ هزار تومان رسید. در بهمن ماه سال ۹۸ قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در مناطق بیست و دوگانه تهران ۱۴ میلیون و ۴۰۵ هزار تومان بود.

این در حالی است که تعداد معاملات ثبت شده در سامانه کد رهگیری در آخرین ماه سال گذشته نسبت به ماه پیش از آن (بهمن) کاهش یافته‌است. در اسفند ۹۸ بالغ بر ۱۰ هزار و ۲۴۲ فقره قرارداد مسکن ثبت شد که نسبت به بهمن سال گذشته ۲۴/۴ درصد کاهش یافته‌است.

بر اساس آمار بیشترین قیمت مسکن مربوط به منطقه یک با ۳۳ میلیون و ۲۱۷ هزار تومان بوده که نسبت به بهمن ماه (۲۹ میلیون و ۴۲۷ هزار تومان) ۱۲/۸ درصد افزایش یافته‌است. در اسفندماه سال گذشته قیمت مسکن در ۲۱ منطقه دیگر تهران با وجود کاهش معاملات افزایش یافته‌است.

هچنین ارزش معاملات انجام شده مسکن در مناطق بیست و دوگانه تهران نیز در مور دادشماره به ۱۴ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان رسید. این رقم در مقایسه با ارزش معاملات بهمن ماه حدود ۸ درصد کاهش یافته‌است.

در بهمن سال گذشته ارزش معاملات ۱۵ هزار و ۹۴۰ میلیارد تومان بود که بیشترین رقم در ۱۲ ماه سال ۹۸ به‌شمار می‌رود. در اردیبهشت‌ماه سال ۹۸ نیز ارزش معاملات مسکن ثبت‌شده در سامانه املاک و مستغلات ۱۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بود.

اواخر سال گذشته، رئیس اتحادیه مشاوران املاک در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به آمار معاملات مسکن از اول تا ۲۶ اسفند ۹۸ گفته بود: در این مدت در شهر تهران ۱۱ هزار و ۶۵۳ قرارداد خرید و فروش امضا شد که نسبت به ماه قبل (بهمن ۹۸) ۲۴ درصد و نسبت به ماه مشابه سال ۹۷ از ۲۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

وی افزود: در کل کشور نیز طی ۲۶ روز ابتدای اسفند ماه ۹۸ بالغ بر ۵۰ هزار و ۸۰۳ قرارداد خرید و فروش امضا شده که نسبت به ماهین مدت در بهمن امسال واسفند سال ۹۷ به‌ترتیب ۲۱ و ۲۷ درصد کاهش یافته‌است.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک یادآور شد: در بخش اجاره مسکن شهر تهران طی ۲۶ روز ابتدای اسفندماه سال گذشته ۲۳۲۷ فقره اجاره‌نامه ثبت شده که نسبت به بهمن امسال ۳۷ درصد و نسبت به اسفند سال ۹۷ بالغ بر ۲۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

چند نفر در شهر ک‌های صنعتی مشغول به کارند؟

جدیدترین اطلاعاتی که سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در اختیار ایسنا قرار داده نشان می‌دهد که تعداد واحدهای به بهره‌برداری رسیده و سرمایه‌گذاری در آنها طی ۹ ماهه اول سال ۱۳۹۸ نسبت به مدت مشابه قبل از آن افزایش داشته، اما تعداد اشتغال واحدها طی این مدت کاهش یافته‌است.

به گزارش ایسنا، طبق این آمار تعداد شهرک‌ها و نواحی صنعتی مصوب تا پایان آذر ماه سال گذشته به ۹۹۳ شهرک و ناحیه رسید که نسبت به

سال ۱۳۹۷ تغییر نداشته‌است.

همچنین تعداد شهرک‌ها و نواحی صنعتی در حال بهره‌برداری تا آذرماه سال ۱۳۹۸ به ۱۱۸ رسیده‌است. این در حالی است که تا پایان سال ۱۳۹۷ تعداد ۸۱۲ شهرک و نواحی صنعتی در حال بهره‌برداری مصوب شده بود.

تعداد واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در ۹ ماهه سال گذشته نیز هزار و ۶۱۰ واحد بوده که در

مقایسه با هزار و ۵۲۹ واحد به بهره‌برداری رسیده در سال مدت مشابه

سال ۱۳۹۷، حدود ۴/۶ درصد افزایش داشته‌است.

تعداد کل واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تا پایان آذر ماه سال ۱۳۹۸ نیز به ۴۴ هزار و ۸۹۹ واحد رسیده‌است. این در حالی‌است که تعداد کل واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تا پایان سال ۱۳۹۷ حدود ۴۳ هزار و ۴۳۲ واحد بوده‌است.

با وجود افزایش تعداد واحدهای به بهره‌برداری رسیده، تعداد اشتغال این واحدها در ۹ ماهه سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ به ترتیب ۲۵ هزار و ۲۷۲ و همچنین ۲۴۴ هزار و ۲۱۰ نفر بوده و ۴/۲ درصد کاهش یافته‌است؛ بنابراین میانگین اشتغال هر واحد نیز از ۱۶ نفر در ۹ ماهه اول سال ۱۳۹۷ به ۱۵ نفر در مدت مشابه سال ۱۳۹۸ رسیده‌است.

در مجموع تا پایان آذر ماه سال گذشته ۹۰۴ هزار و ۵۳۷ نفر در واحدهایی که در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به بهره‌برداری رسیدند مشغول به کار بودند. این تا پایان سال ۱۳۹۷ حدود ۸۷۶ هزار و ۶۵۰ نفر در این واحدها شاغل بودند. به طور کلی میانگین اشتغال هر واحد در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ حدود ۲۰ نفر عنوان شده‌است.

بازگرداندن ۹۱ میلیارد تومان پول بلیت قطار

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به کاهش شدید تقاضای سفر سا قطار به دلیل توجه مردم به توصیه‌های ستاد مقابله با کرونا گفت: در کنار شرکت‌های ریلی هستتیم و پس از عبور از کرونا حمایت دولت از آنها انجام می‌شود. سعید رسولی در گفت‌وگو با فرانس در تشریح آخرین اقدامات راه‌آهن در ناگهان ریلی برای مقابله با کرونا اظهار داشت: شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران همه پروتکل‌های مورد تأکید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را در مورد مقابله با کرونا اجرا کرده‌است و به شرکت‌های ریلی نیز الزام شد که همه این پروتکل‌ها پیاده شود که از شرکت‌هایبالتوجه به این مدت موضوع قدرتی می‌کنیم.

وی افزود: پس از شیوع ویروس کرونا و با دستور وزیر راه و شهرسازی مبنی بر استرداد وجه کامل بلیت به مسافرانی که قصد کنسل کردن سفر خود را دارند موضوع استرداد بلیت در دستور کار قرار گرفت و شرکت‌های ریلی همکاری مناسبی کردند و کل وجه بلیت به مسافران مسترد شد. مدیرعامل راه‌آهن اضافه کرد: با توجه به رعایت توصیه‌های ستاد مقابله با کرونا مبنی بر عدم انجام سفر از سوی مردم و کاهش شدید تقاضا همه شرکت‌های ریلی به سرعت با کاهش تعداد سفر مواجه شدند در عین حال همه اقدامات و پروتکل‌های بهداشتی برای ضدعفونی ایستگاه‌ها راه‌آهن و قطارها اجرا شد ضمن آنکه تمهیداتی هم برای همکاریان خود در شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر گرفتیم. وی با ابراز امیدواری از عبور موفق کشور از بیماری کرونا گفت: به هر حال این بیماری در همه دنیا اثرات مخرب اقتصادی وسیعی به وجود آورده و حمل‌ونقل کشورها هم از آن آسیب دیده و در این حوزه حمل‌ونقل ریلی هم بی‌تأثیر نبوده‌است، اما شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و دولت برای حمایت از شرکت‌های ریلی در دوران پس از کرونا قطعاً برنامه خواهد داشت و در کنار شرکت‌های ریلی خواهد ماند. رسولی همچنین در مورد میزان رقم استرداد پول مسافران بیان کرد: در این‌باره تاکنون بیش از ۹۱ میلیارد تومان پول به مردم و مسافران برگردانده شده‌است. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: حدود ۹۸ هزار بلیت قطار در این مدت استرداد شد.